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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,113,000.00 2,006,908.46 9,537,762.5411,544,671.00

2,208,000.00 736,000.00 1,652,000.00Dietas 2,388,000.00

6,414,000.00 760,608.46 6,141,229.40Sueldos Básicos 6,901,837.86

534,500.00 493,500.00 42,000.00Decimotercer Mes 535,500.00

534,500.00 0.00 534,500.00Decimocuarto Mes 534,500.00

0.00 0.00 457,000.00Compensaciones 457,000.00

0.00 0.00 305,833.14Beneficios 305,833.14

422,000.00 16,800.00 405,200.00Jornales 422,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,479,254.82 699,626.48 6,743,690.847,443,317.32

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes al Exterior 50,000.00

192,778.32 6,103.21 189,104.62Viáticos Nacionales 195,207.83

270,000.00 9,935.00 307,065.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

317,000.00

60,000.00 0.00 93,741.10Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

93,741.10

805,000.00 0.00 1,577,615.34Suministro de Energía 
Eléctrica

1,577,615.34

20,636.40 3,850.27 16,786.13Telefonía Fija 20,636.40

1,770,000.00 141,000.00 1,629,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,770,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

35,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

77,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

1,100,840.10 70,823.00 1,333,817.10Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,404,640.10

144,000.00 26,000.00 118,000.00Servicios Jurídicos 144,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

144,000.00 48,000.00 144,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

192,000.00

40,000.00 0.00 270,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

270,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

40,000.00 635.00 79,365.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

300,000.00 51,000.00 277,916.86Publicidad y Propaganda 328,916.86

30,000.00 45,000.00 62,000.00Servicio de Internet 107,000.00

0.00 0.00 10,500.00Pasajes Nacionales 10,500.00

0.00 0.00 84,000.00Gastos Judiciales 84,000.00

200,000.00 297,280.00 235,779.69Ceremonial y Protocolo 533,059.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,334,384.73 24,727.50 1,586,910.241,611,637.74

250,000.00 0.00 250,000.00Diésel 250,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Artes Gráficas 50,000.00

172,000.00 0.00 209,072.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

209,072.50

60,000.00 0.00 132,978.00Gasolina 132,978.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Papel y Cartón 40,000.00
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157,943.90 9,249.50 182,694.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

191,943.90

40,000.00 0.00 55,215.54Prendas de Vestir 55,215.54

40,000.00 0.00 45,550.00Llantas y Cámaras de Aire 45,550.00

0.00 0.00 47,598.50Productos de Material Plástico 47,598.50

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

20,000.00

0.00 0.00 10,867.50Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

10,867.50

362,440.83 13,090.00 349,350.83Elementos de Ferretería 362,440.83

97,000.00 2,388.00 113,461.04Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

115,849.04

30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

0.00 0.00 35,121.93Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

35,121.93

40000  BIENES CAPITALIZABLES 13,224,154.11 1,694,021.94 19,045,270.5620,739,292.50

46,237.88 0.00 94,405.87Muebles Varios de Oficina 94,405.87

231,000.00 113,000.00 199,717.50Equipos para Computación 312,717.50

165,000.00 52,035.87 112,964.13Equipos Varios de Oficina 165,000.00

0.00 0.00 6,760.00Muebles y Equipos 
Educacionales

6,760.00

40,000.00 0.00 40,000.00Herramientas Mayores 40,000.00

9,965,236.04 1,528,986.07 12,936,759.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,465,745.14

2,000,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Señalamiento 200,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2019Fecha del: 31/12/2019

USUARIO: RB.GARCIA
EJERCICIO: 2019

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:46 a.m.
08/01/2020

SANTA RITA, YORO

08/01/2020 09:46:39 a.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

0.00 0.00 226,683.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

226,683.80

76,680.19 0.00 76,680.19Equipos Recreativos y 
Deportivos

76,680.19

0.00 0.00 4,600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

4,600,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Maquinaria y Equipo para 
Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica

500,000.00

0.00 0.00 51,300.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

51,300.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,837,769.08 1,282,200.82 6,979,565.198,261,766.01

235,000.00 4,000.00 221,015.00Ayuda Social a Personas 225,015.00

0.00 0.00 13,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

13,000.00

4,087,976.72 716,045.93 4,526,524.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,242,570.90

1,514,792.36 562,154.89 2,168,243.20Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,730,398.09

0.00 0.00 46,150.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

46,150.00

0.00 0.00 4,632.02Ayuda Social A Personas De 
Capital

4,632.02

35,988,562.74 5,707,485.20 43,893,199.37Total: 49,600,684.57
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